
 

 

令和２年５月２９日  

 鷹来中学校保護者の皆様 
春日井市立鷹来中学校    
ＰＴＡ会長  小川 洋司  
学校長     井手 春彦 

 

６月の授業参観、オープンスクール及び１学期のＰＴＡ活動について 

 

 薄暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校のＰＴＡ活動推進のためにご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、５月末より学校再開にむけて分散登校が始まりました。通常の生活に戻れるよう、

着実にすすみはじめているところですが、まだまだ予断は許しません。そのため、みだし

のことにつきまして、新型コロナウイルス感染症等の対応として、６月１５日に予定して

いた授業参観及びオープンスクールを中止させていただきます。またＰＴＡの全員会など

につきましては、１学期間は活動をひかえ、９月以降に会を開催しようと考えております。

ご予定されていた保護者の皆様におかれましては大変ご迷惑をおかけして申し訳ありませ

んが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

なお、今後のＰＴＡ活動の予定につきましては下記のように計画しております。 

 

〇 ＰＴＡ活動について 

１ 第１回の全員会を９月７日（月）開催予定です。決定次第案内を送付いた

します。 

２ 常任委員会は、必要に応じて開催していく予定です。  

３ 役員で相談の上、令和２年度の年間行事を精査していき、第１回の全員会

でご報告させていただきます。 

４ 先日お配りしたＰＴＡ総会要項について、ご返信ありがとうございまし

た。４３１件の承認をいただきました。要項の内容にそって、１年間の活動

をすすめていきます。 

 

〇 集金について 

  予算案が承認されましたので、次のように集金を行いたいと思います。 

 １ ＰＴＡ会費（長子のみ） 前期分（150×６＝900 円） 

 ２ 学習費（全員） ５か月分（200×５＝1000 円） 

 ※ １・２とも６月の集金日に徴収いたします。 

   部活動費につきましては、部活動の再開が決定後より徴収します。  

 

ご不明な点がありましたら、鷹来中学校  教頭石川までご連絡ください。

（0568-83-9897） 


